
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 мая 2023 г.                                       г. Новопавловск                                                     № 998 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется по  принципу «одного окна» в муниципальном казенном 
учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Кировского городского округа Ставропольского края», 
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края от 19 ноября 2020 года № 2032  
 

 

В соответствии с рекомендуемым типовым перечнем муниципальных 

услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного 

окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Ставропольском крае органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, 

утвержденным протоколом заседания рабочей группы по снижению 

административных барьеров и повышению доступности и качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском 

крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-

экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением 

Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 года № 323-п, от             

10 марта 2023 года № 1, в целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федерального закона от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в  Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» в муниципальном казенном 



учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг Кировского городского округа Ставропольского края», 

утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 19 ноября 2020 года № 2032 «Об утверждении 

Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по 

принципу «одного окна» в муниципальном казенном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг Кировского городского округа Ставропольского края» в 

новой редакции» (далее – Перечень) (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 20 декабря 2021 года № 2207) следующие изменения: 

1.1. В разделе «V. Муниципальные услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» Перечня: 

1.1.1. Пункт 19 считать утратившим силу. 

1.1.2. Пункт 31 изложить в следующей редакции: 

31. Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении 

жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

1.2. В разделе «VI. Муниципальные услуги в сфере земельно-

имущественных отношений» Перечня: 

1.2.1. Пункт 54 изложить в следующей редакции: 

54. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала 

1.2.2. Пункт 57 изложить в следующей редакции: 

57. Предоставление садового или огородного земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, 

членам некоммерческих организаций без проведения торгов в 

собственность бесплатно или в аренду 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы». 

 

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 

 

 

Глава Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект   вносит  управляющий  делами  администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                             Т.Ю. Яковлева 

 

Визируют:  
 

Заместитель главы администрации   М.А. Цекапибзов 

Начальник отдела экономического развития и 
торговли администрации 

 
Е.Г. Редькина 

Начальник отдела по организационным и 
общим вопросам администрации 

 
А.П. Харенко 

Заместитель начальника отдела правового, 
кадрового обеспечения и профилактики 
коррупционных правонарушений 
администрации 

  

        И.В. Яковенко 

  
 

Проект  подготовил   главный  специалист  отдела  экономического  развития  и 
торговли администрации                                                                   Е.Н. Сушенцова 



 


